estabelecido pela Constituição Federal, c/c a Lei Federal 4.320/1964, FAZ SABER que o Poder 
Legislativo Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte LEI. 

Art. 1º - Fica autorizado a transposição/remanejamento na LOA 2025, Lei Municipal nº 
664/2024, no valor de R$ 592.243,40 (Quinhentos e Noventa e Dois Mil, Duzentos e Quarenta 
e Três Reais e Quarenta Centavos), utilizando as dotações orçamentárias abaixo 
discriminadas, visando fomentar as ações desenvolvidas pela Câmara Municipal : 

Parágrafo único - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das 
seguintes rubricas orçamentárias: